
To: Lenferink, Henri[h.lenferink@gelderland.nl]; Drenth, Peter[p.drenth@gelderland.nl]; Zoet, Harold[h.zoet@gelderland.nl]; Mol -

Camp van de, Ans[a.mol@gelderland.nl]; Witjes, Helga[helga.witjes@gelderland.nl]; Ruitenberg, Klaas[k.ruitenberg@gelderland.nl];
Vreugdenhil, Dirk[d.vreugdenhil@gelderland.nl]; Ardenne van, Frederik[f.van.ardenne@gelderland.nl]
Cc: Wittenhorst, envice(h wittenhorst@gelderland ni AESERRIMBEL oe eriand.rE

5.1.2¢ @gelderland.nl]}

Sent: x me 8:42:38 PM

Subject. Verkoop boerderij Doornspijk -PS briefal online geweest-

Received: Fri 11/24/2023 8:42:43 PM

Beste GS leden,
In overleg met Harold Zoet en Helga Witjes ontvangt u volgende mail.

Gisteren heeft u een besluit genomen over de voorkeursvolgorde voor de verkoop van de boerderij in Doornspijk. Er is

afgesproken dat de 3 kandidaten hierover persoonlijk geinformeerd worden. Vanochtend is met de gedeputeerden Helga
Witjes en Harold Zoet besproken op welke wijze en wanneer dit gaat plaatsvinden. Beide gedeputeerden zullen samen het

gesprek meq bouden. Dit is nu gepland op donderdag. Vanwege agenda gedeputeerden en agenda van de

te bezoeken partij was eerder niet mogelijk. Daarna worden de Provinciale Staten geinformeerd.
Althans dat was de bedoeling’. De Statenbrief is vanmorgen per ongeluk in het Statensysteem SIS gezet. Dit is

geconstateerd doordat onze rentmeester gebeld werd door de adviseur/advocaat var ie beschikte over de

Statenbrief. Alle betrokken balen ervan dat het stuk te vroeg online is gezet en da op deze manier hoorden

wat het besluit is. Na deze constatering heeft Harold Zoet kort telefonisch gesproken met de adviseur/advocaat var kg

eran
Onze rentmeester heeft aansluitend de nummer 1 en 3 van de voorkeursvolgorde telefonisch geinformeerd.

Dit werd door beide partijen op prijs gesteld. De Statenbrief is uit het Statensysteem gehaald.
Ondanks deze vergissing houden we vast aan de planning. We willen eerst een persoonlijk gesprek met de

vertegenwoordigers van]iiESEEMEEEDaarna worden de stukken zoals de bedoeling was naar de Staten gestuurd. Bij
het gesprek net Enzijn Harold Zout, Helga Witjes en de ambtelijke ondersteuning 5.1.2e

aanwezig.
Als er in de tussentijd persvragen komen is het voorstel eerlijk te zijn over de vergissing, maar met inhoudelijk reageren

te wachten tot de gesprekken plaatst hebben gevonden donderdag.
Woordvoeringslijn

De Statenbrief over de voorkeursvolgorde voor de verkoop van de boerderij in Doornspijk is vriidag per ongeluk te snel online gezet.

We vinden het heel vervelend dat één van de kandidaten op die manier het besluit hoorde. Donderdag staan er persoonlijke

gesprekken gepland met de overgebleven kandidaten. Daarna informeren we de Staten over de uitkomst en is de informatie voor

jedereen toegankelijk.

Groet

5.1.2e
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Denk eerst aan het milieu voor u dit bericht print

=provincie
Gelderland

0000000046


